15.) DITMARVS Lib. I. in *Leibnitii* T. I. p. 324. *Hic nobilissimo Otonis et Hathui stemmate editus, ut arbor excultra excrevit a puero, et in bonae indolis gradatim enituit viro, sicut flos in vere novo.*

WITICHINDVS Annal. Lib. I. ap. *Meibom.* T. I. p. 635. *Patre patriae, et magno Duce Ottone, defuncto, illustri et magnifico filio, Henrico, rotius Saxoniae ipse reliquit Ducatum.*

HEPIDANVS ad An. 913. in *Goldasti* T. I. Script. rer. Aleman. p. 10. *Chuonradus Rex obiit ante natale Domini. Henricus Saxo rex electus est.*

CHRONICON LOBIENSE MScript. Cl. Schannat. in Vindic. Archivi Fuldens p. 87. *DCCCCXIX. Henricus fit Rex.*

Ergo

Ergo auspiciam Henrici Regis recte figitur in An. 919. Teste enim MARIANO SCOTO ad An. 918. p. 447. et NECROL. FVLDENSI apud Schannat. l. c. p. 85. *Conradus rex obiit X. Kalendis Ianuarii. Anno. 919. congregati Principes Saxonum et Francorum Henricum designaverunt Regem. Annum notatum confirmant LAMBERTVS SCHAFNABVRGENSIS, ANNALES HILDESHEIMENSES, et CHRONOGRAPHVS SAXO. Designationem Regiam factam fuisse ante d. 10. Martii indicant notae temporis, quae in fine Diplomatum Regis Henrici leguntur. In SCHANNATI Cod. probat Hist. Fuld. p. 141. Data III. Non. Aprilis anno incarnat. Domini DCCCCXX. Ind. VII. Anno vero regni gloriosissimi Regis Henrici primo. In SCHATENI Annal. Paderborn. T. I. p. 258 d. X. Kalendas Martias anno incarnat. Dom. DCCCCXXII. itemque gloriosissimi Regis III. Indict. X. In SCHANNATI Corp. Tradit. Fuldens. p. 231. Die X. Kalend. Iulii, anno incarnat. Domini DCCCCXXIII. Indict. X. anno vero regni gloriosissimi Regis Henrici IV.*

FRODOARDVS in Chronico ad A. 936. in du Chesne T. II. p. 602. *Henrico Rege subiusdem diebus obeunte, contentio de regno inter filios ipsius agitur.*

DITMARVS Lib. I. p. 328. *Post innumera virtutum insignia, idem decurso vitae suimet stadio, sexto decimo regni, aetatis autem suae sexagesimo anno, sexto Non. Iulii in Miminleue moritur, et in Quedlinburg, quam ipse a fundamento construxit sepultus. -- -- Accidit hoc anno incarnat. Dom. DCCCCXXVI.*

NECROLOGIVM FVLDENSE in Schannati Cod Probat. Hist. Fuldens p. 472. DCCCCXXVI. VI. Non. Iul. Cunolt pr. et mon. in eod Kal. HEINRICH Rex.

AVCTOR VITAE MATHILDIS Reginae cap. IV. n. 21. in Leibnitii T. I. p. 202. *Nec hoc silendum esse censeo, quare tali reverentia custodiret Sabbatum, primo quidem propter vigiliam Dominicae resurrectionis, dehinc quia venerandi Regis Henrici anima in eadem die de corpore soluta est.*

B

16.) DIX

16.) DITMARVS Lib. I. p. 325. Cujusdam matronae famam, quae Hatheburg dicebatur, Henricus comperiens, qualiter eam sibi sociaret, juvenili exarsit amore. Haec erat filia Ewini senioris, qui in urbe, quam antiquam civitatem nominamus, maximam tenuit partem, et quia is filium non habuit, geminis filiabus suis e medio decedens reliquit. Ob hujus pulchritudinem et haereditatis divitiarumque utilitatem, internuntios Henricus quam prope misit, et quamvis hanc esse viduam sciret velatam, suae tamen ut satisfaceret voluntati, eam fide promissa petiit. Tunc illa multorum precibus et consilio devicta, comitatur, honorifice suscepta ac charitative a suis, ut decuit, est habita. Nuptiis ex more peractis, sponsus cum conthorali ad Merseburg venit, omnesque convocans vicinos, quia fuit vir illustris tanta familiaritate adjunxit, ut quasi unicum diligerent, et ut Dominum honorarent. et p. 326. Mens Regis ab amore uxoris decrescens ob pulchritudinem et speciem cujusdam virginis, nomine mathildis, secreto flagra-
vit.

17.) ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 911. Natusdemum filio Tamnone, vel Tancmaro ab Hatheburgae amore destitit, et cujusdam virginis, Mathildis nomine, amore secreto flagrans se injuste connubio professus est.

VITA MATHILDIS Reginae, jussu S. Henrici Imperatoris pronepotis scripta c. I §. 4. in Leibnitii T. I. p. 194. A posteris -- ejusdem Witichini egregii Dacis, (in occidentali regione) processu stirps -- Mathildis cujus pater, nomen Thietricus, in occidentali regione Comes fuerat gloriosus, et venerabilem Reinhildam, Danorum Fresonumque germina procreatam -- sibi met adjunxerat conjugem -- Cum illa frus parvula esset ablactata; desideravit abbatissa Mathilda, mater Thietrici Comitis, quae in Herivordiensis sede praesedit Abbaciae, praefatam puellam nutriendam suscipere. et §. 5. ibid. Cum autem ubique divulgaretur virtus illius laudabilis,
etiam

etiam pervenit ad aures praeclari Ducis Ottonis, qui statim misit suum Comitem Thietmarum, ad haec exploratum. et infra: Ornamentis honeste paratis, quae congrua erant desponsationi virginis, sequenti die Henricus secum duxit venerabilem virginem in partes Saxoniae. Tunc circumducebatur per civitates egregii Ducis Ottonis, a Comite Thietmaro et militibus caeteris, donec in Walchhusen praeparabatur convivium nuptiale, magno honore, uti decuit illos, qui postea imperabant gentibus plurimis: ibi perfruebatur connubiis, et licito foedere amoris -- Ipse venerabilis Otto enutrivit eam in vice filiae usque ad obitum suae vitae. Tribus autem annis posthaec transactis vir venerandus mortem subiit temporalem, et Dei orinatione Henricus Ducatus percepit honorem. et c. VI. §. 32. p. 208. Cum pace et requie Mathildis obdormivit in Domino II. Idus Martii Quedlinburgi, et §. 33. Sepelierunt corpus in Basilica S. Servatii juxta sepulchrum Regis Henrici.

In parentibus et nuptiis Mathildae suffragantur WITICHINDVS Lib I. p. 638. et DITMARVS Lib I. p. 326.

NECROLOGIVM FVLDENSE in Schannati Cod Probat. Hist. Fuldens. p. 474. DCCCCLXVIII. Mathild, Regina II. id. Martii.

Conf. CHRONOGRAPHVS Saxo ad h. A. p. 316.

18. et 19.) WITICHINDVS Annal. Lib. I p. 635. Nam cum bellum esset Conrado, Regis Conradi patri ex Adelberto, Henrici ex sorore nepoti.

ANNALISTA Saxo Eccardinus ad An. 902. His temporibus Adelbertus, magnus heros, cujus pater Henricus Dux, mater Baba dicebatur, idemque filius sororis Heinrichi, postea regis, nepos vero, Ottonis, Saxonum Ducis, -- totum regnum inimicitiiis turbavit.

Sed obstare his testimoniis rationes Chronologicas accurate observavit Eccardus in Praefat. ad Hist. Geneal. Princip. Sax. infer. §. XVI. p. 12. Nam cum pater hujus Adelberti, Henricus

ricus Comes, Marchensis Francorum, et Dux Neustriæ, frater Popponis, Ducis Thuringiæ. vid. ANNALES FVLDENSES ad A. 882. et 887. in proelio cum Normannis, Lutetiam Parisiorum obsidentibus occisus fuerit 886. d. V. Kal. Sept. vid. NEROL. FVLDENSE ap. Schannat. c. I. p. 470. ANNALES FVLDENSES. ad h. a. et Regino ad A. 887. minime fieri potuit, ut filiam Ottonis Ducis Saxoniae ex Hathwida circa A. 873. in thorum adscita genitam, uxorem habuerit. Neque hic sufficit auctoritas Witichindi, quippe qui frequenter fabulatur in genealogiæ eo argumento. Eccardus ergo autumat, a Witichindo Henricum patrem, et Henricum filium, An. 902. caesum, inter se permutatos fuisse.

20.) WITICHINDVS Annal. Lib. I. p. 641. *Qui autem in Oriente remansit exercitus, audivit de sorore regis, quae nupsit at Widmi Thuringo (erat namque illa ex concubina nata) quia vicinam urbem inhabitaret, et multa pecunia ei esset auri et argenti, unde tanta vi urbem expugnare coeperat, ut nisi nox visum pugnantibus impediret, urbem caperent.*

21.) WITICHINDVS Lib. I. p. 644. *Illo tempore defunctus est Sifridus Comes, cuius ditionem cum sibi vindicasset Thancmarus, et quod propinquus ei esset (nam mater eius filia matererae erat Sifridi, de qua genuit Rex Henricus Thancmarum) et regali dono cessisset Geroni Comiti, afflictus est Thancmarus tristitia magna, et p. 645. Thancmarus fugit in ecclesiam a Leone Papa beato Petro Apostolo dedicatam. Exercitus autem persecutus est eum, usque in templum, et maxime satellites Henrici, dolentes ac vindicare contendentes, nec veritatem januas ferro incidere, cum armis ingressi sunt sacram aedem. Thancmarus autem stabat iuxta altare depositis desuper armis cum torque aurea. Cumque ex adverso telis urgeretur, Tharboldus quidam, nothus Cobbonis, cum conviciis ei vulnus inflixit, illicoque ab eo recepit, quo vita cum terribili insania in brevi carnis-*

caruisset. Quidam autem militum Mainzica vocabulo, per fenestram altari contiguam lancea a tergo perfossam ibi secus aram extinxit Thancmarum.

CONTIN. REGINON ad A. 939. In hac eadem tempestate Danemar frater regis ex concubina, rebellans Mevesburgo castello occiditur, aliique sequaces ejus truncantur, aut suspenduntur.

23. 24. et 25.) VITA MATHILDIS Reginae c. V. §. 27. in Leibnitii T. I. p. 205. In hac civitate (Northusa) . . . nata est soror vestra Gerbirg.

Reliqua ad hos numeros pertinentia testimonia adducta habes in DOMINI PRAESIDIS Diff. Geneal. de Fam. Aug. Carolingica Tab. VII. n. 23. 26. et 27. p. 97.

27.) Traditio Folckmato, Abbati Corbejensi, facta ab Sigefrido Comite a Meibomio edita in Not. ad Chron. Corbej. in T. I. Script. p. 759. Folckheimarus, novae Corbeigae indigus Abba . . . Idcirco universitati vestrae notum fieri volumus, qualiter Comes quidam Sigefridus nomine . . . tradidit haereditatem suam ad monasterium nostrum in pago Hartgo, in loco, ejus vocabulum est Westergonigen, sito juxta fluvium Rode . . . pro rege gloriosissimo videlicet Hinrico, cum Serenissima Mathilda, et regia prole, Oddone Hinrico, Brun, Gerbego, Hathuwin, nec non et pro seipso . . . Actum novae Corbeigae A. Incarnat. Dom. DCCCCXXXVI. VII. Kal. Junii, i. e. postridie Urbani, indict. IX.

RVOTHARDVS in vita Brunonis Archiep. Colon. Cap. II. in Leibnitii T. I. p. 274. Natus eo tempore, pater ejus Henricus Rex gloriosus perdomita barbarorum saevitia, represso etiam intestinae cladis periculo: diruta magno studio reaedificabat, et volentem populum justitiae frenis intutissima et optatissima demum pace regebat.

VITA MATHILDIS cap. II. n. 7. in Leibnitii T. I. p. 196. Brun, aetate mi nimus, (filiorum ejus) sed honestate morum haud

laud infimus, in annus puerilibus scholasticae deditus censuræ
(A. 936. cum pater moreretur.)

ANNALES CORBEIENSIS ad A. 942. in Leibnitii T. II.
p. 300. *Otto Rex ad petitem Brunonis, fratris sui, tunc*
Monachi Corbeiensis, monasterio nostro multa confert.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 953. Eodem anno
Wicfridus, Coloniensis ecclesie Archiepiscopus, obiit, cui Bruno,
frater Regis, vir gloriosus, in Episcopatu succedens, totius Lo-
thariensis regni Ducatum et regimen cum Episcopatu suscepit.

FLODARDVS ad A. 953. *Bruno, frater Regis Ottonis,*
Coloniae Pontifex ordinatus, cui etiam Rex Otto Regnum Lotha-
riense committit.

DITMARVS Lib. II. p. 335. *Imperator fratri suimet*
Domino Brunoni -- mortuo Agrippinae sedis provisorio Wig-
frido, episcopatum ejusdem Ducatumque in super regni dedit Lo-
tharii.

RVOTHARDVS in vita ejusd. Cap. XL. p. 288. *Solempni*
die Beatorum martyrum Gereonis et Sociorum ejus (d. 10. Octobr.)
jam vergente, subito mentis excessu raptus -- et in media nocte
transacta -- mox inter psallentes --- spiritum exhalavit --
Corpus ejus exanime -- eodem die, i. e. V. Iduum Octobris --
ejus Comites levatum in feretro transferentes octavo postea die
ad -- Coloniã pervenerunt -- et cap. XLIII. p. 289. sepultus
est in ecclesia beator. martyrum XIV. Kal. Novembr.

CALENDARIVM DEFVNCTOR. COLONIAE in not. Joh. Mo-
lani ad Visuardi martyrolog. ad d. XI. Oct. *Obiit Dominus Bru-*
no, pius pastor Sanctae Coloniensis ecclesiae.

SIGEBERTVS Gemblac. ad A. 965. *Bruno, Dux et Ar-*
chiepiscopus, in Franciam pergens ad pacificandos Nepotes suos,
Lotharium Regem et filios Hugonis, ubi Compendium venit, febre
correptus, Remis redit, ibique mortuus est.

NECROLOG. FVLDENSE, l. c. p. 474. *DCCCCLXV.*
Brun, Archiepiscopus, V. Idus Octobr.

28.) WITICHINDVS Annal. Lib. I. p. 638. *Alium quoque filiam genuit, quae nupsit Hugoni Ducis.*

WILH. NANGVS in Continuat. Frodoardi in du Chesne T. II. p. 627. *Qui Henricus -- de Mathilde genuit primum Athonem imperatorem, et duas filias Gerbergam, uxorem Ludovici Regis -- et Harvidam, matrem istius Hugonis Capucii.*

Conf. Traditio Sigfridi Comitis in n. 27. et Probationes in DOMINI PRAESIDIS Diss. de Fam. Aug. Caroling ad Tab. I. n. 38. p. 16.

PROBATIONES
AD TABVLAM II.

FAMILIAE AVGVSTAE SAXONICAE.

I. **H**ROSWITHA in Carm. de Construct. Ganderh. in Leibnitii T. II. p. 329. et Leuckfeldii Antiquit. Ganderh. c. XXX. p. 426.

*scilicet ante dies octo, totidem quoque noctes,
Quam Ducis occasus miserabilis accidit hujus,
Ipsius nato, Regi quandoque futuro
Nascitur Henrico famosis filius Oddo.*

VITA MATHILDIS cap. II §. 7. in Leibnitii T. I. p. 195. *Otto praeclarus ante regalem dignitatem procreatus, natu fuerat maximus (filiorum Mathildis.)*

WITICHINDVS Lib. II. p. 642. *Defuncto itaque patre patriae et regnum opito maximo, Henrico, omis populus Francorum et Saxonum jam olim designatum regem, a patre filium ejus Oddonem, elegit sibi in Principem. Universalisque electionis notantes locum, iusserunt esse ad Aquasgrani palatii.*

DIEMARVS Lib. II. p. 331. *Hunc Hillibertus Moguntinae cura cathedrae cum licentia Wigfridi, Sanctae Sedis Colonienfis Archiepiscopalis, in cujus dioecesi hoc fuit, et auxilio Trevirensis bene-*

benedixit, Anno Dom. Incarnat. DCCCCXXXVI. in ecclesia S. Mariae semper Virginis, quam cum omni diligentia construxit Magnus Carolus.

Inaugurationem Regiam celebratam fuisse mense Julio A. 936. colligitur ex Subscriptione Diplomatum Ottonianorum collectorum a Meibomio T. II. Scriptor. p. 740. *Data II. Kal. Julii A. D. 937. Indict. X. anno regni Ottonis piissimi Regis II. et ibid. alia Confirmatio: Data VI. Idus Augusti, Indict. X. A. D. I. 937. Anno autem Ottone regnante II.*

HERMANNVS CONTRACTVS Canisii ad A. 961. *Otto Italiam cum exercitu petiit.*

Ejus coronationis Italicae pompam enarrat LANDVLPHVVS Senior *Hist. Mediol. Lib. II. c. 16. in Muratorii Script. Italic. T. IV. p. 79.*

CHRONICON REGVM ITALIAE A. 1028. scriptum ibid. p. 149. *Regnaverunt Berengarius et Adalbertus, filius ejus, simul annos XI. deinde venit primus Otto in Italiam, et privavit regnum eorum Berengarium et Adalbertum, et fuit translatum ad Imperatorem, et imperavit annos XI. et menses III. et dies VI. antequam ejus filius Otto fuisset et Imperator.*

Recte omnia fluunt. Berengarius Rex Italiae factus est A. 950. CHRONICON NOVALICIENSE enim in du Chesne T. III. ad h. a. *Post mortem horum Regum (Hugonis nempe et Lotharii) regnavit Berengarius cum filio suo Adalberto die Dominica, quae est quinta decima dies mensis (Decembris) in civitate Papiae ad absidam St. Michælis praelecti sunt Reges, ut praeessent Italiae.*

CONTIN. REGINON. ad A. 962. *Rex Natalem Domini celebravit, indeque progrediens, Romae favorabiliter susceptus, acclamatione totius Romani populi et cleri, ab Apostolico Johanne filio Alberici, Imperator et Augustus vocatur et ordinatur.*

LAMBERTVS SCHAFFNABVRG. ad A. 962. *Otto Rex perrexit, Romam, eumque Johannes Papa gratanter suscipiens, honorifice*
supra

supra cathedram Augustalem posuit, et benedictione atque consecratione sua Imperatorem fecit.

DIIMARVS Lib. II, p. 340. Ex in tertia feria ante Pentecosten ad Mimmeleben veniens, postera die ad mensam laetus sedebat. Qua finita cum jam vespera cantaretur, infirmari coepit et inclinare. Quem, qui adstabant, proxime suscipientes, deposuerunt, refocillatusque celeriter, divino viatico orantibus, pro ejus exitu cunctis, debitum persolvit naturae Non Maji, IV. Feria. Sequenti vero nocte viscera ejus soluta in ecclesia S. Mariae sunt tumultu; corpus autem ejusdem, aromatibus conditum, ad Parthenopolin translatum, ibique honorabiliter ac lacrimabiliter susceptum, marmoreque impositum, sarcophago sepultum est ab Archiepiscopis Gerone et Adelberto. --

NECROLOG. FVLDENSE ap. Schannat. c. I, p. 474. DCCCCLXXIII. Otto Imperator Non. Maji.

2.) HROSWITA in Panegyri Oddonum in Mcibom.

T. I. p. 712.

Henrico placuit -- " --
 Vt vitae calidas sospes dum carperet auras
 Ipse suo primogenito, regique futuro,
 Oddoni, dignam jam desponsaret amicam,
 Quae propriae proli digne posset sociari.
 Hanc non in proprio voluit conquirere regno,
 Trans mare legatos sed transmisit bene cautos
 Gentis ad Anglorum terram sat deliciosam,
 Demandans, ut continuo (tardamine misso)
 Eduardi Regis natam peterent Eaditham,
 Quae patre defuncto jam tum residebat in aula
 Fratris suo regni sceptrum gestante paterni.

Et p. 713.

Aspecto primo sed mox Eadith veneranda
 Iure placens cunctis habitu summae bonitatis,
 Regali natu censetur congrue digna.

C

HENRI-

HENRICVS MALMESBURIENSIS, f. 51. *Editham, frater Ethelstani Hugone; Edgittam et Elgisam idem germanus misit Henrico, Alemannorum Imperatori, quarum secundam Ottoni, filio, ille locavit; alteram cuidam Duci juxta Alpes --- Henricus primus Rex Teutonicorum --- sororem Ethelstani filio Ottoni exposulavit, tot in circuitu regibus praetermissis, progeniei generositatem et animi magnitudinem in Ethelstano e longinquo conspicatus --- Quare perpenso consilio, quod quatuor sorores haberet, in quibus praeter aetatis discrimen, nihil de formae gratia diffideret: duas postulanti compromisit.*

CHRONICON QVEDLINBURGENSE ad A. 929. in Leibnitii T. II. p. 279. *Otto Rex Editham, filiam Regis Anglorum, (Eduardi) matrimonio sibi jungendam Saxoniae advexit.*

NECROLOG. FULDENSE loc. cit. p. 473. DCCCCXLVI. *Herzid regina VII. Kal. Februarii.*

DIIMARVS Lib. II. p. 331. *Otto conjugem suam, Editham, --- quam patre suo adhuc vivente duxerat, consecrari praecepit --- fuit haec cum viro suo X. et IX. annos, et ordinationis suae obiit XI. VII. Kal. Februarii, unicum relinquens filium, nomine Luidolfum: --- sepultaque est in civitate (Magdeburgensi) in majori ecclesia, in oratorio aquilonari.*

3.) LVITHPRANDVS Hist. Lib. IV c. 6. *Brugundinorum --- rex Rodulfus mortem obiit, cujus viduam, nomine Bertam, Rex Hugo --- maritali sibi conjugio sociarat. Sed et filio suo, regi Lothario, Rodulfi et ipsius Bertae natam, nomine Adelheidam --- conjugem tulit.*

ODILO in vita S. Adelheidis c. I. in Leibnitii T. I. p. 262. *Lothario ante annum circiter tertium, postquam Dominam Adelheidam duxerat, defuncto remansit ipsa viduata viro, destituta maritali consilio.*

CONTIN. REGINON. ad. An. 951. *Rex Otto in Italiam ire volens multo se ad hoc iter apparatu praestruxit, quomodo Adelheidam, viduam Lotharii, Regis Italici, filiam Rudolphi,*

phi, a vinculis et custodia, qua a Berengario tenebatur, liberare, sibi que eam in matrimonium assumere, regnumque cum ea simul Italicum acquirere posset, delibravit . . . Sed et Domina Adelheid, Deo amalibus regina, sua ipsius prudentia a custodia est (Deo propitio) liberata, et Ottoni, Regi, felici, Deo auspicante, copula conjuncta.

DITMARVS Lib. II. p. 333. Otto insuper benedictionem a Domine Apostolico Iohanni . . cum sua conjugē, anno regni ejus XXIX. promeruit imperialem.

NECROLOG. FULDENSE ap. Schannat. cit. loc. p. 477. DCCCCXCIX. Adalheid Imperatrix XVII. Kal. Ianuarii.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad An. 999. Interim urbem, quae Celsa dicitur, aedificans, collectis ibi monachis, omnibusque perfectis emeritae admodum aetatis ad eum, quem semper sitiverat, XVI. Kal. Ian. remuneranda migravit, atque in Basilica Salisensi, quam ipsa in honore Apostolorum Principis construxerat, honorifice sepelitur.

4.) Probationes vide n. 17. hujus Tab. II.

5. et 6.) WITICHINDVS Annal. Lib. III. p. 651. Facto testamento creavit Regem post se. Ipse autem tener adhuc erat adolescens, aetatis non amplius habens, quam sedecim annos.

Reliqua hos numeros probantia testimonia Scriptorum jam recensita vides in DOMINI PRAESIDIS Diss. de Fam. Aug. Francon. ad Tab. I. n. 16. et 17. p. 7.

7.) CONTIN. REGIN. ad A. 949. Eodem anno Liudolfo filio regis Mathildis filia nascitur.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad An. 1011. Obiit -- Mathildis abbatissa, filia Liudolphi, filii Ottonis M. Imperatoris.

CHRONICON QVEDLINBURGENSE ad A. 1011. in Leibnitii T. II. p. 288. Abstulit et de regali stemmate gemmam, Mathildam Abbatissam, Liudolfi filiam.

8.) CONTIN. REGINON. ad A. 954. Liudolpho filius. Otto nascitur.

HERMANNVS CONTRACIVS ad A. 973. *Burchardus Dux obiit, pro quo Liutdolfi filius, Otto, regnavit.*

LANBERDVS SCHAFFNABVRG. ad A. 976. *Otto, Imperator perrexit ad Baiuariam, atque Henricum Ducem expulit, Ottonique Ducis Baiuariam commendavit, et ad. An. 982. In illo proelio Idus Iulii occisi sunt milites fortissimi -- Udo, Gebehardus, Guntherus, Bertholdus, cum aliis multis, et Otto, Dux, atque Wernher, abbas Fuldenfis.*

NECROLOG. FVLDENSE loc. cit. p. 475. DCCCCLXXXII. *Vto Dux.*

9. et 10.) Numeros hos illustratos habes in DN. PRAESIDIS Diff. de Famil. Aug. Franconica ad Tab. II. n. 2. et 3. p. 10. et 11.

11. et 12.) CHRONICON S. MICHAEL. HILDESH. in Leibnizii T. II. p. 115. *Adelheidem reginam sibi matrimonialiter copulavit, ex qua genuit tres filios, Henricum, Brunonem, et Ottonem Rufum.*

WITICHINDVS Annal. Lib. III. p. 653. *Nati sunt autem regi filii ex serenissima regina, primogenitus Henricus, secundus Bruno, tertius Otto, paterni nominis maiestate designatus, quem jam post patrem, dominum atque Imperatorem uniuersus sperat orbis.*

NECROLOG. FVLDENSE loc. cit. p. 473 DCCCCLVII. *Brunn, parvulus filius regis, VI. Idus Septembr.*

13.) CONTIN. REGINON. ad An. 955. *Otto filius regi nascitur.*

RVOTGERVS in vita Brunonis, Cap. XXXVI. in Leibnizii Tom. I. pag. 286 *Erat Imperatori filius adhuc tenellus, delicatissimae indolis, et integerrimae voluntatis, obses pacis, et gloriae plebis, hunc Archiepiscopis, patruo, fratrique commendatum ad custodiam regni Cisalpini reliquerat Imperator, profecturus Romam. et res totius Italiae ordinaturus. Caesar ipse futurus electum summo consensu ab omni populo regem esse constituit.*

unxe-

unxeruntque Ottonem, aequivocum patris, Bruno Archiepiscopus, Wilhelmus et Heinricus, caeterique sacerdotes Domni Regem in Aquisgrani palatio.

CONTIN. REGINON. ad A. 961. Rex in Italiam ire disposens maximam suorum fidelium multitudinem Wormatae condunavit: ubi consensu et unanimitate regni procerumque totiusque populi, filius ejus, Otto, Rex eligitur. Indeque procediens convenientia quoque et electione omnium Lothariensium Aquis Rex ordinatur.

CHRONICON LOBIENSE MSc. in Schannati Archiv. Fuld, vindicat. p. 91. Dominus noster Otto, aequivocus patris, confers paterni regni ascitur, et septiformi gratia Spiritus Sancti donatur in Palatio Aquensi, septem hebdomatibus a Pascha transactis, die Pentecostes, et hora, qua Spiritus Sanctus super discipulos venit VII. Kal. junii, Luna VII. aetatis VII.

LAMBERTVS SCHAFFNABVRG. ad A. 967. Otto Imperator misit legatos suos ad Wilhelmum, Archiepiscopum, et alios Principes ut Ottonem, Filium suum, cum omni dignitate regali ad Italiam mitterent, quem ipse suscipiens Romam perduxit, ut Papa, Johannes posterior, Imperatorem faceret, quod et libenter fecit.

Imp. OTTO I. in Epistola ad Hermannum et Thiadericum, Duces, in Witichindi Lib. III. p. 661. Filius noster in natiuitate Domini coronam a beato Apostolico in imperii dignitatem suscepit. Scripta XV. Kalend. Febr. in Campania, juxta Capuam.

DITMARVS Lib II. p. 333. Aequivocus Imperatoris iunior, inquam Otto, quem peperit inclita mater Adelheidis, in Natiuitate Domini, Romae Imperator effectus.

NECROLOG. FYLDEN. l. c. p. 475. DCCCCLXXXIII. Otto Imperator Augustus, VII. Id. Dec.

DITMARVS Lib. III. fin. p. 347. Imperator cum Romam veniret, relicta matre sua, venerabili in Papia civitate, graviter infirmatus - VII. Idus Decembr. ex hac luce subtra-

ctus est, terraequa commendatus, ubi introitus Orientalis Paradisi domus S. Petri cunctis patet fidelibus, et imago Dominice honorabiliter formata, venientes quosque stans benedicit.

14.) Constitutio dotis Imp. Ottonis II. pro conjugē Theophanu, in *Kewckfeldii* addendis ad Cap. VIII. Antiquit. Poel dens. p. 207. *Otto divina favente clementia Imperator Augustus -- Unde et ego Otto, superno numine Imperator Augustus, Domino gratissima sua mihi suffragante clementia, consultu magni et sanctissimi Genitoris nostri Ottonis, piissimi Imperatoris Augusti, denique et sanctae ecclesiae, imperii quoque nostri fidelium, Theophanu, Iohannis, Constantinopolitani Imperatoris, neptim clarissimam in maxima Romulea urbe, sancto summoque ecclesiarum principe, beato Petro Apostolo, votis nostris favente, Dominique Iohannis, sanctissimi et universalis Papae tertii decimi, benedictione prosequente, in copulam legitimi matrimonii consortiumque imperii despondere, ac fausto et felici auspicio Christo propitiante, Conjugem decrevi assumere. Noverit igitur omnium -- praesentia, qualiter eidem dilectissimae sponsae nostrae dote legitima -- quaedam tam infra Italicos fines, quam et intransalpinis regnis nostris habenda, et jure perpetuo concedimus possidenda -- Data XVIII. Kal. Maji, Anno Dom. Incarnat. DCCCCLXXII. Indict. XV. Imperi sanctissimi genitoris nostri Ottonis XI. Nostri vero V. Actum Romae.*

ANNALES HILDESHEIMENS. ad A. 972. in *Leibnitii* T. I. p. 719. *Otoni Imperatori juniore venit Imperatrix Romae de Constantinopoli XVIII. Kalend. Maji, octavo Paschae.*

ALBERICVS, Monachus trium Fontium P. II. ad A. 972. p. 19. *Otto, Imperator, Romae Otoni, filio et coimperatoris suo, neptem Iohannis, Constantinopolitani Imperatoris, Theophaniam nomine, a Iohanne Papa coronatam, in legitimo matrimonio copulavit.*

NECRO.

NECROLOG. FVLDENSE I. c. p. 476. DCCCCXCI. *Theophanu Imperatrix.*

DIIMARVS Lib. IV. p. 350. *Anno Dom. Incarn. 900. sol defecit Kal. Nov. - Insequenti anno, consummato in bonis vitae suimet cursu, in Numagen Theophanu infirmatur Imperatrix, atque ab hac vita XVII. Kal. Iulii discedit, sepulta ab Evergero, Sanctae Coloniensis ecclesiae Archiepiscopo, in monasterio S. Pantaleonis, quod datis impensis Bruno, Archipraesul ibi requisens construi praecepit, praesente fratre, ac multa pro remedio matris his confratribus largiente.*

15.) *Donatio OTTONIS I. Imperat. ad monasterium Quedlinburg, super Lipanum in Kettneri Antiquit. Quedlinburg. n. IX. p. 15. Otto Dei gratia Rex. Noverint -- fideles -- qualiter nos quasdam res nostrae proprietatis in Marca Lipani Hocsum, villas 6 -- ad monasterium Quedlinburg, in honorem S. Petri constructum, pro charissimae filiae nostrae, Mathildae, victu et vestitu perpetuo jure possidendas acceimus -- An. inc. Dom. DCCCCLVI. Indict. XIV, Ottonis XXII. Actum Quedlinburg.*

CHRONICON QVEDLINBURG. ad A. 955. in Leibniti T. II. p. 280. *Machtild, gemina praelucida e medio coronae imperialis, decori suis et gaudio cunctis nascendo enituit.*

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 966. *Eodem anno antequam rex iret in Italiam, Machtild, unica filia ejus, decus sanctimonialium, communi consensu cleri et populi, religiosissimae, congregationis S. Servatii in abbatissam electam est, ac praesentibus, patre Ottone Imperatore, et matre Imperatrice Adelheida, aviaque sua Machtilda regina, nec non rege Ottone, fratre suo, cunctisque optimatibus regionis illius utriusque sexus non uno, uti moris est benediciente Episcopo, sed cunctis regni Archiepiscopis, et Episcopis, in hoc opus collectis benedicta est.*

CHRONICON QVEDLINBURG. ad A. 999. l. c. p. 284. *Un-*

deci-

decimo ortus sui anno, metropoli sibi haereditariae, licet tantis impar oneribus, Imperatorum tamen consulto patrum, nec non communi electione Antistitum benedictione perpetua regendo praeficitur. --- Hisque ibi dispositissime ordinatis, oviculas, quibus singulari praeerat cura, adventus sui expectatione suspensas materna dilectione revisit, dignoque ab illis honore suscepta, pauculis posthaec superstes diebus, modica febre pulsata, inopinata cunctis, sed sibi metipso longe ante praevisa morte, quippe ad diem illum, et horam precibus assidue praevenire cupierat VII. Idus Februar. resoluta - corpusculo - gratulabunda reddidit, atque in medio Basilicae S. Petri et S. Stephani juxta tumulos regum, avi et aviae suae, Henrici et Mechthilais, reconditur.

NECROLOG. FULDENSE ap. Schannat. I. cit. p. 477. DCCCLXCIX. Mathild, abbatisa VI. Idus Februarii.

16.) WITICHINDVS Annal. Lib. III. p. 652. filiam quoque sanctae matris ejus vocabulo insignitam, de qua non praesumimus aliquid dicere, cum ejus claritas praecellat omne, quod dicere aut scribere valeamus.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 978. Adelheidis Imperadrix cum filia sua, Adelheidhe, abbatisa, profecta est in Italiam.

MONACHVS BRUNWILLERENS. in vita Ezonis et Mathildis cap. I. in Leibnitii T. I. p. 315. Palatinus Comes collectis suorum copiis Aside properat, venerabilem puellam, edicto regis, ad praesentiam vocat, fratre jubente, matre volente, eam suam fore enutiat. Amita vero ejus pertinaciter obstitit, sed sive ejus potestate, sive regia majestate territa cedit.

17.) DITMARVS Lib. II. p. 338. Wilhelmus, de matre quamvis captiva, tamen nobili et Salvonica, et ex rege praedicto Ottone) genitus.

CONTIN. REGINON. ad A. 928. Ea tempestate Ottoni, filio ejusdem regis, natus est filius Wilhelmus.

LAMBER-

LAMBERTVS SCHAFNABVRG. ad A. 954. *Fridericus, Archiepiscopus, Moguntiae obiit, cui Wilhelmus, filius regis, successit.*

DITMARVS Lib. II. p. 334. *Insuper Wilhelmus, sanctae Archipraesul. Moguntiae, cui cura ab imperatore, Domino summet et parente, commissa fuit, Parthenopolin disponendi, caeteraque regni necessariaregendi, cum aegrotantis reginae Mechtildis finem expectaret, in Redulvicrothe VI. Non. Martii moritur.*

EXCERPTA NECROL. FVLd. in Leibnitii T. III. p. 764. DCCCCLXVIII. *Domnus Wilhelmus, Archiepiscopus, VI. Non. Martii, ordinationis suae anno XIV.*

18.) Donatio OTTONIS II. loci Bilistadt, monasterio Gandersh. facta, in Leuckfeldii Antiquit. Gandersh. cap. XIV. p. 105. *Otto, divina clementia Imperator Augustus. Omnibus -- patere volumus, qualiter nos dilectae conjugis nostrae, Theophanu, Imperatricis Augustae, votum et interventionem sequentes, filiam nostram charissimam, Sophiam, nomine, Deo sanctaeque genitricis illius Mariae virgini, sanctisque Confessoribus Anastasio et Innocentio, quorum ecclesia in loco, Gandesheim nominato, honorifice constructa videtur, cui etiam Gerbirg neptis nostra, sub praesenti tempore venerabilis abbatissa, praesse dignoscitur, devoto animo obtulimus -- eidem ecclesiae ac praenarratis Sanctis, nec non virginibus Deo servientibus, ob nostri nominis et parentum nostrorum memoriam, in die oblationis ejus donantes nostrae proprietatis quendam locum, Bilistadt nominatum --- hac nostrae dominationes auctoritate ad integram praescriptae ecclesiae in proprietatem tradidimus --- Data V. Kal. Octobr. A. Dom. Incarn. DCCCCLXXVIII. Indiēt. VI. anno regni Ottonis II. XVIII. Imperii XII. Actum Bockweldon.*

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 988. *Wiligisus -- in hoc solo particulae temerarius fuit, quod suadente Sophia, sorore*

D

sorore Imperatoris, quae juvenili jactantia, et dignitate generis elata, a palligero tantum velari gestivit, eundemque locum sibi usurpare tentavit.

GOBELINVS PERSONA Cosmodrom. aetat. VI. c. 52. in Meibom. T. I. Scriptor. p. 255, Paderborne -- ab Archiepiscopo Moguntino Willigiso -- Sophia soror Regis abbatissa consecrationem in die beati Laurentii cum gaudio magno suscepit, Anno Domini MII.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 1039. Domina Sophia, venerabilis memoriae Gandersheimensis abbatissa, triduo ante purificationem S. Mariae obiit, sicque prophetiam S. Godehardi Deus liquido declaravit.

VITA GODEHARDI, Episcopi, c. VI. in fin. in Leibniti T. I. p. 449. Quae tamen (Sophia) incipiente sequenti anno, triduo ante purificatione S. Mariae, ex hac vita emigravit.

19.) ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 977. Ottoni Imperatori et Theophanu Augustae filiae nata est, quam nomine matris suae Imperatricis insignivit.

Nimirum quam Graeci Theophaniam appellarunt, Teutonici dixerunt Adelheidam. Ita in Diplomate de A. 974. in SCHATENI Lib. IV. Annal. Paderborn, p. 318. Ipse Imperator Otto II. conjugem suam Adelheidam vocavit.

DONATIO OTTONIS III. Imperat. ad eccles. Quedlinb. super Barby in Kectneri Antiquit. Quedlinb. p. 38. Otto superna favente clementia Rom. Imperator Augustus. Notum esse cupimus omnibus, qualiter nos sorori nostrae amantissimae, Adelheidi, venerabili abbatissae nostrae, proprietatis praedia, id est, quicquid habuimus in locis Burchwardis, Barobogi, Nirwanburg, Hilsroae, cum omnibus praedictorum utensilium locorum, liberali nostrae majestatis potentia in proprium donavimus -- Data VI. Kal. Maji Anno DCCCXCVIII. Indict. XII. Anno III. Ottonis regnantis XVI. Imperii III. Romae feliciter.

CHRONICON HALBERSTAD. ad An. 999. in Leibniti T. II.

T. II. p. 119. Praefatus Arnolphus tertio suae ordinationis anno Adelheidem, Quidelingheburgensis coenobii abbatissam, tertii Ottonis Regis sororem, in Festo S. Michaelis iterata electione, astantibus Episcopis, et Domina Sophia, sorore sua majore, et nepte sua (monasterii) Gernrodensis abbatissa Hattoviga, cunctis quoque regni primatibus utriusque sexus, coram Altari S. Petri Apostolorum Principis, et S. Stephani Protomartyris, honore congruo benedicit.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 1039. Huic (Sophiae) soror ejus Adelheit, Quidelingburgensis abbatissa, Imperatore, quam diu vivebat, renitente, sed filio ejus Henrico concedente, in Domino successit.

CHRONICON S. MICHAELIS Hildesh. in Leibnitii T. H. p. 79. Obiit Sophia, Imperatoris Ottonis II. filia, septima Gandersheimensium puellarum abbatissae in cujus locum ejusdem Imperatoris Ottonis filiam Adelheydin, unanimi consensu virginum electam confirmavit Episcopus. Praefuit annis VI. valedixit mortali huic vitae Anno Dom. Incarn. 1044. sepelitur in crypta sub choro condita.

20.) ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 980. Otto tertius Imperator futurus hoc anno natus est.

CHRONOGRAPHVS SAXO Leibnitianus ad A. 980. p. 191. Otto tertius, nominis ac culminis clausula Imperatorii, flosculi more purpurei ex illustris parti directo nascendo enituit.

DITMARVS Lib. III. fin. p. 347. Hujus inclita proles, nasa sibi in sylva, quae Kesil vocatur, in die proximo Natalis Domini ab Iohanne, Archiepiscopo Ravennate, et a Willigisa Mogunciacense, in Regem coronatur Aquisgrani, et completo hoc officio, mox legatus tristi nuntio, tanta perturbans gaudia, advenit.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 983. Imperator Veronae placitum habuit, et Henricus junior, filius Bertholdi, exilio solutus, Dux Bavariae constitutus est, patruelle Henrico, ad-

huc in custodia permanente. Filius Imperatoris, Otto tertius ab omnibus in Dominum eligitur.

VITA MEINWERCI, Ep. Paderbornensis, s. V. ap. Leibnizium T. I. p. 519. Otto II. Imp. Septimo Idus Decembris sequentis anni Dominicæ Incarnationis videlicet nongentesimo octogesimo tertio, regni sui decimo, indictione duodecima, obiit, et filium suum ejusdem nominis successorem, dereliquit -- Rex autem puer in proximo Natali Domini, ipsa sancta die, unctione Ioannis Ravennatis, Archiepiscopi Aquisgrani, Rex consecratus.

LAMBERTVS SCHAFNABVRG. ad A. 996. Otto, Rex, contra Crescentium Romam venit, ubi et Brunonem in sede Apostolica constituit, a quo et ipse Imperator factus est.

DIETMARVS Lib. IV. p. 353. In Ascensione Christi, quæ tunc erat XII. Kal. Iunii anno ætatis suæ XV. regni XII. Indiçt. VIII. ab eodem unctionem Imperialem percepit, et Advocatus Ecclesiæ S. Petri efficitur.

Legitur in Hundii Metrop. Salisburg. T. I. p. 139. traditio Frisingensis Imp. Ottonis III. Data XI. Kal. Iunii anno Dominicæ Incarnationis DCCCCXCVI. Indiçt. VIII. Anno autem III. Ottonis regnantis XIII. die imperialis consecrationis ejus. Actum Romæ feliciter. Sed mendum notarii in numero Kalendarum corrigendum ex Ditmaro. Paschatis enim dies, hoc in anno, erat dies XII. Aprilis. Hisce binis inter se conspirantibus testimoniis magis nitendum est quam ANNALIBVS HILDESHEIMENSIBVS in Leibnizii T. I. p. 721, qui dicunt ad A. 996. Ottonem III. in proximo solenni Pentecostes Imperatorem et Patritium consecratum fuisse.